
cafétante · Klingelbachstr. 3 · 35794 Mengerskirchen
Beck GmbH Fenstertechnik
www.inklusionshaus-dorfmi�e.de

In unserem Bistro erwarten Sie tolle Kaffee-Spezialitäten,
ein leckeres Frühstück sowie herzha�e und süße Speisen.

Unser Inklusionshaus setzt sich für die Verbesserung der Lebens-, Wohn
und Arbeitsbedingungen der Menschen mit und ohne Beeinträch�gung
vor Ort ein. Unterstützt werden wir vom Verein “Mi�endrin für ALLE e.V.”,
der Genossenscha� sowie vom Bildungsforum Mengerskirchen.

Wir bieten Arbeitsplätze für Menschen mit und ohne Beeinträch�gung,
Begegnungsmöglichkeiten für die Dorfgemeinscha� und
Veranstaltungen in einer gemütlichen Atmosphäre, darunter
unterschiedlich lange Wanderungen durch unsere herrliche Landscha�.

Nähere Informa�onen über das Inklusionshaus und cafétante 
finden Sie unter:
www.inklusionshaus-dorfmi�e.de 



Mineralwasser Sprudel/Naturell
Mineralwasser Sprudel/Naturell
Fritz Cola19

Fritz Cola ohne Zucker19

Fritz Misch Masch
Fritz Orangen-Limonade
Fritz Rhabarberschorle
Zillertaler Ingwerlimonade
Zillertaler Apfelschorle
Heil Orangensa�

Prosecco
Aperol Spritz nach Art des Hauses126 CHININHALTIG

Aperi�vo Rosato126 CHININALTIG

0,25L
0,7L
0,3L
0,3L
0,3L
0,3L
0,3L
0,3L
0,3L
0,2L

0,1L
0,2L
0,2L

1,80€
4,00€
2,70€
2,70€
2,70€
2,70€
2,70€
2,70€
2,70€
2,00€

3,00€
4,50€
4,50€

Tasse Kaffee⁹
Tasse Kaffee entkoffeiniert
Tasse Milchkaffee⁹
La�e Macchiato⁹�
Chai La�e�
Cappuccino⁹�
Espresso⁹
Doppelter Espresso⁹
Espresso Macchiato⁹�

Heiße Schokolade Vollmilch /Weiße Schokolade���
Verschiedene BIO Tee-Sorten
Frischer Ingwertee/Pfefferminztee

2,00€
2,00€
3,00€
3,00€
3,00€
2,80€
1,90€
2,90€
2,20€

3,00€
2,60€
2,00€

2,00€
2,00€
3,00€
3,00€
3,00€
2,80€
1,90€
2,90€
2,20€

3,00€
2,60€
2,00€Tages-Bowl� mit frischem Obst und Toppings��� 

Tages-Müsli��� mit Milch oder Joghurt 

Rührei� natur oder mit Schinken²³ oder Käse� 

Frühstücks-Ei�

Belegtes Brötchen�

Frühstück 1 „GEMÜTLICH“
Wurst- ²³⁴⁵⁷� und Käsevaria�onen⁶�
Bu�er, Marmelade, Rohkost, Obst
Auswahl an Brötchen und Broten�
Frühstück 2 „KÖSTLICH“
Käsevaria�onen⁶�
Bu�er, Marmelade, Schokocreme���, Rohkost, Obst
Auswahl an Brötchen und Broten�
Frühstück 3 „HERZLICH“
Marmeladen, Schokocreme���, Honig
Bu�er, Frischkäse�, Croissant�

10,90€

10,90€

7,00€

5,50€

4,50€

4,00€

2,00€

3,50€




