Herzlich willkommen in unserem Bistro cafètante im Inklusionshaus Dorfmitte.

In unserem Bistro erwarten Sie tolle Kaffee-Spezialitäten, ein leckeres Frühstück sowie herzhafte und süße Speisen.

Unser Inklusionshaus setzt sich für die Verbesserung der Lebens-, Wohn und Arbeitsbedingungen der Menschen mit und ohne Beeinträchtigung vor Ort ein. Unterstützt werden wir vom Verein "Mittendrin für ALLE e.V.", der Genossenschaft sowie vom Bildungsforum Mengerskirchen.

Wir bieten Arbeitsplätze für Menschen mit und ohne Beeinträchtigung, Begegnungsmöglichkeiten für die Dorfgemeinschaft und Veranstaltungen in einer gemütlichen Atmosphäre, darunter unterschiedlich lange Wanderungen durch unsere herrliche Landschaft.

Nähere Informationen über das Inklusionshaus und cafétante finden Sie unter:

www.inklusionshaus-dorfmitte.de

Wir freueu uns auf ein baldiges Wiedersehen! Ihr Team cafétante

Bitte scannen und einchecken







Wir haben in Kooperation mit dem Heimatverein Waldernbach drei Wanderrouten entwickelt. Scannen Sie einfach den passenden QR- Code an der Theke. Und los geht es.

cafétante

cafétante · Klingelbachstr. 3 · 35794 Mengerskirchen Beck GmbH Fenstertechnik www.inklusionshaus-dorfmitte.de





Kalte Geträuke

Mineralwasser Sprudel/Naturell	0,25L	1,80€
Mineralwasser Sprudel/Naturell	0,7L	4,00€
Fritz Cola ₁₉	0,3L	2,70€
Fritz Cola ohne Zucker ₁₉	0,3L	2,70€
Fritz Misch Masch	0,3L	2,70€
Fritz Orangen-Limonade	0,3L	2,70€
Fritz Rhabarberschorle	0,3L	2,70€
Zillertaler Ingwerlimonade	0,3L	2,70€
Zillertaler Apfelschorle	0,3L	2,70€
Heil Orangensaft	0,2L	2,00€

Prosecco	0,1L	3,00€
Aperol Spritz nach Art des Hauses126 CHININHALTIG	0,2L	4,50€
Aperitivo Rosato 126 CHININALTIG	0,2L	4,50€

Heiße Geträuke

Tasse Kaffee ⁹	2,00)€
Tasse Kaffee entkoffeiniert	2,00)€
Tasse Milchkaffee ⁹	3,00	(€
Latte Macchiato ^{9E}	3,00)€
Chai Latte ^E	3,00)€
Cappuccino ^{9E}	2,80)€
Espresso ⁹	1,90	€
Doppelter Espresso ⁹	2,90	€
Espresso Macchiato ^{9E}	2,20	€
Heiße Schokolade Vollmilch /Weiße Schokolade EGF	3,00	€
Verschiedene BIO Tee-Sorten	2,60	€
Frischer Ingwertee/Pfefferminztee	2,00	€

Unseren Kaffee beziehen wir aus der Lahntaler Kaffeerösterei aus Diez. Alle Milchgetränke bereiten wir auch gerne mit Hafermilch zu.

Zusatzstoffe & Allergene

Wenn Sie Fragen zu Zusatzstoffen oder Allergenen haben, wenden Sie sich gerne an unser Personal.

	: Fa		

K - Weichtiere L - Hülsenfrüchte

H - Sellerie I - Erdnüsse J - Senf

Frühstück

Frühstück 1 "GEMÜTLICH"	
Wurst- ^{23457J} und Käsevariationen ^{6E}	
Butter, Marmelade, Rohkost, Obst	10,90€
Auswahl an Brötchen und Broten ^A	10,500
Frühstück 2 "KÖSTLICH"	
Käsevariationen ^{6E}	10,90€
Butter, Marmelade, Schokocreme ^{EFG} , Rohkost, Obst	10,500
Auswahl an Brötchen und Broten ^A	
Frühstück 3 "HERZLICH"	
Marmeladen, Schokocreme ^{EFG} , Honig	7,00€
Butter, Frischkäse ^E , Croissant ^A	7,000
Tages-Bowl ^A mit frischem Obst und Toppings ^{GIL}	5,50€
	-,
Tages-Müsli ^{EFM} mit Milch oder Joghurt	4,50€
	·
Rührei ^c natur oder mit Schinken ²³ oder Käse ^E	4,00€
Frühstücks-Ei ^C	2,00€
Belegtes Brötchen ^A	3,50€

Über unser Tagesangebot an Kuchen und Eis informiert Sie gerne unser Personal.

^{2 -} mit Konservierungsmittel 3 - mit Antioxidationsmittel

^{4 -} mit Geschmacksverstärker

^{5 -} mit Phosphat

^{6 -} mit Säuerungsmittel 7 - mit Stabilisator 8 - mit Verdickungsmittel 9 - koffeinhaltig

^{10 -} mit Süßungsmittel

A - Glutenhaltiges Getreide B - Krebstiere

C - Eier D - Fisch E - Milch

N - Sesamsamen